株式会社エフエム御殿場

議  題 議事録  報告書  備忘録

タイトル  エフエム御殿場 番組審議委員会
会議場所 森の腰エピスクエア２階 エフエム事務所

日  時 2019年５月１５日 10:00～1１：15

出席者
番組審議委員  ：上道、横山、勝又、滝口、山内  欠宮崎、戸栗
エフエム御殿場 ：岩田、渡邉、野木                ※敬称略

内 容

Ⅰ．審議事項

  (1)番組審議

①番 組 名 ： 富士山ＧＯＧＯエフエム「お天気回覧板」

放送日時 ： 月～木の各番組内 （7:10、8:00、12:10、17:00、18:00）

過去、日本気象協会からの情報提供（有償）にて天気予報を伝えていた。

静岡県東部についての情報であり、御殿場の地に合っていない情報であった。

    御殿場の地に合った天気を伝える事と経費削減を目的に自局リサーチに切換え、天気予想

と現状を合わせた天気コーナーとした。

         [ご意見]

   ・ピンポイント天気の中に、御殿場観光の中心となっている箱根側（東山地区等）の天気が

知りたいのに、情報が無い。（知りたいのはそちらの地域かも）

   ・御殿場市内、小山町内、場所によって、気温や天気が違うもんだと感じられて良い。

   ・積雪、ゲリラ豪雨等ポイント情報は助かる

   ・リサーチしてアナウンスしているので、自分の言葉として話せているので良い。

  ②放送全般について

      ・伊豆を旅するコーナーで「芸妓」の読みを「げいこ」ではなく「げいぎ」と紹介。

      その言葉が気になってしまった。

        ※後日、同録確認後に調査したが「げいぎ」の読みでも間違いない事を確認した。

         経験や地域等で読みが変わる事も確認した。

     ・高根中学校の生徒さんによる防災啓発ＣＭは、地域性が出ていて良いと思う。

２．その他（局より）

(1)代表取締役の交代

    現㈱金羊社会長の浅野健様から現㈱金羊社社長の浅野晋作様に、3 月２８日開催の定時株主

総会にて承認されました。

  (2)新番組の紹介

   ６月より、毎週水曜日の夜に２タイトルの新番組がスタート

    ◎19:00～19:30 フルヤトモヒロの「ミクリヤ特撮レディオ」

    ◎19:30～20:00 ソルジェンティの「花咲にいさん」

  (3)東京電力からの停電情報の入手と放送

    Ｊアラートを基本に、メールとＦＡＸにて情報を入手できる仕組みを整えた。

    5/4のスーパーＧＴオンエアー中に、落雷停電が発生し、早速詳細が伝えらえた。

(4)「ＧＯＧＯ防災よびかけ隊」企業様会員の募集について

  (5)企業イベントの企画と引受事業の提案展開について

以上

備考 次回の番組審議委員会
2019年７月１７日（水）

１０時より

森の腰エピスクエア ２階

 エフエム事務所
確認印